
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC 

EDITAL Nº 74/2020 - REIT (11.01) 

 23006.007444/2020-73Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 10 de Agosto de 2020

(Assinado digitalmente em 10/08/2020 16:38 ) 
DACIO ROBERTO MATHEUS 

REITOR (Titular)
2669171

Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 74 2020 EDITAL 10/08/2020

30528643d5

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Reitoria 
 

Avenida dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André · SP  
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7557  

concursos@ufabc.edu.br 

EDITAL 
 
 

Prorroga o prazo de inscrições do Processo 
Seletivo Simplificado do Edital n.º 047/2020 

 
O Reitor da Fundação Universidade Federal do ABC (UFABC), no uso de suas atribuições legais, 
resolve: 
 

1. Prorrogar até 15/09/2020 o período de inscrições do Edital nº 047/2020 - Processo Seletivo 
Simplificado de Técnicos Especializados em Linguagem de Sinais, publicado no DOU nº 87, de 
08/05/2020, Seção 3, página 63. 

 

2.  E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital. 
 
 
 
 
 

DÁCIO ROBERTO MATHEUS 
Reitor 


